Sæc. XVII. concitabat Manwaringus Præco, qui, A. C. 1627. ut supra memoravimus, ex suggesta ad populum declamans, multis contenderat, *Regem in omnium Civium bono Jus habere; ac omnia Regis esse, non solum quoad Jurisdictionem, sed etiam quoad proprietatem: Rempubicam stare non posse, nisi privatorum facultates publicis necessitatibus subvenirent.* Concio illa, plena temeritatis pluribus visa, aliis haud iniqua, assiduis hominum sermonibus in conviviis & circulari pulsabatur. Hi, qui contra eam detonabant, id uelere, stante tali principio: *nostras non amplius fore domus; nostras non amplius fore villas, non nemora: neque tam præcipuam audaciam & Licentiam Concionum impune ferendam.* Quare Manwaringus, ut tumultui obviam iret, Concionem typis imprimi curavit, & judicio Episcoporum subjecit. Cantuariensis Pseudo-Episcopus Concionem tanquam temerariam damnavit. Dunelmensis vero & Bathorensis Episcopi illam haud improbarunt. Cæteri vero Antistites, sententiam Cantuariensis secuti, securiorem plebem & Optimates fecerunt in proprietate rerum suarum, adeo ut quis dicere posset: *Hæc domus mea, hic fundus est meus.* Verum non ita repente sopitus est tumultus ex hoc sermone concitatus; præcipue enim Nobi-

Nobiles, atque inter eos Franciscus Sæc. XVII. A. C. 1627.  
 Seymurus, Thomas Wentworthus post-  
 ea Straffordix Comes, Eduardus Coo-  
 kius alique plures lingua & calamo  
 suam bilem evomuerunt, palam Regi  
 in comitiis exprobrantes, „quod si om-  
 „nia eorum bona *Jure Divino*, uti hic  
 „Præco contenderat, ad Regem perti-  
 „nerent, ac subditi nihil proprium ha-  
 „berent, Rexque quicquid ei libuerit,  
 „suis subditis licite auferre posset, sub-  
 „sidia petere Regi superfluum, ea au-  
 „tem dare, impossibile subditis foret: „  
 Exin vero ortum est, quod gliscentibus  
 inter Regem, Proceres, Curias ac po-  
 pulum odiis, Regnum funestis jactare-  
 tur tumultibus, & ipsemet Rex post-  
 modum diadema, honorem & vitam  
 in ferali pegmate amitteret.

## §. LXXVI.

*Contentio inter Virodunensem Epi-  
 scopum, & Urbis Præsidentem  
 exorta.*

Eodem hoc anno diffidium quoddam Lotich. rer. Germ. l. 22. cap. 3. Gramond. Hist. Gall. lib. 16. Briet. An- nal. ad ann. 1627.  
 Viroduni inter Franciscum Lotha-  
 ringix Ducem hujus Urbis Episcopum,  
 & Giletum Regis Christianissimi Præ-  
 fidem exortum est. Illius occasio erat  
 arx, cujus constructionem Rex suaden-  
 te Richelio Cardinale in præfata urbe  
 per-

Qq 5

per-

Sæc. XVII. perfici jusserat: Episcopus vero, cum  
 A. C. 1627